АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017                                   г. Канск                                           №  112-пг

О создании комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электроснабжения и теплоснабжения потребителей Канского района

На основании Распоряжения Губернатора Красноярского края                           от 19.01.2017 №22-рг «О первоочередных мерах, направленных на развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 38,40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Создать комиссию по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электроснабжения и теплоснабжения потребителей Канского района.

         2. Утвердить состав комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электроснабжения и теплоснабжения потребителей Канского района согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

         3. Утвердить Положение о комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электроснабжения                              и теплоснабжения потребителей Канского района согласно приложению №2          к настоящему постановлению.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на Первого заместителя Главы Канского района О.В. Витман.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 марта 2017 года.
Глава Канского района                                                                А.А. Заруцкий

 Приложение №1к постановлению

                                                                   администрации Канского района

                                                                           от «09» 03. 2017 г. № 112-пг

Состав комиссии

по вопросам деятельности субъектов естественных монополий                                         и урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электроснабжения   и теплоснабжения потребителей Канского района

	Витман О.В.
	- Первый заместитель Главы Канского района, председатель комиссии;

	Гарновский В.А.
	- начальник МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района», заместитель председателя комиссии;

	Ворончихин А.Б.
	- инженер МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района», секретарь комиссии (по согласованию);

	 ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Сотников А.В.
	- руководитель МКУ «КУМИ администрации Канского района»;

	Пронович Д.В.
	- начальник отдела архитектуры                                          и градостроительства МКУ «КУМИ администрации Канского района»                                 (по согласованию);

	Каминская М.И.
	- начальник отдела земельно-имущественных отношений МКУ «КУМИ администрации Канского района» (по согласованию);

	Ботяновская Л.С.
	- заместитель начальника МКУ «УС, ЖКХ                            и ООПС администрации Канского района»                       (по согласованию);

	Иванова Н.В.
	- ведущий специалист по правовым вопросам организационно-правового отдела администрации каннского района;

	Главы сельских советов
	- по территориальной принадлежности                            (по согласованию);

	Представитель управляющей организации
	- по территории обслуживания (по согласованию)

                                                                   Приложение №2 к постановлению

                                                                   администрации Канского района

                                                                           от «09»  03. 2017 г. № 112-пг

Положение о комиссии по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электроснабжения  и теплоснабжения потребителей Канского района

  1. Комиссия по вопросам деятельности субъектов естественных монополий и урегулированию вопросов строительства объектов, предназначенных для электроснабжения  и теплоснабжения потребителей Канского района (далее - Комиссия) создается при администрации Канского района и является постоянно действующим органом.

  2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, действующим федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, нормативно-правовыми актами РФ и Красноярского края, Уставом Канского района  и настоящим Положением. Абз. 3. п. 6.1. Распоряжения Губернатора Красноярского края от 19.01.2017 № 22-рг «О первоочередных мерах, направленных на развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края».
  5.  Состав комиссии утверждается постановлением администрации Канского района.

  6. Комиссия работает под руководством Первого заместителя Главы Канского района.

  7. Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, который ведет заседания Комиссии, дает поручения членам Комиссии                          и контролирует их выполнение.

  8.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

  9. Работу Комиссии, подготовку необходимых материалов к заседанию Комиссии, ведение учета, систематизация и хранение документов, образующихся  в деятельности Комиссии,  организует секретарь, который                 не менее чем за три рабочих дня оповещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания.

  10. Заявление  заказчика или исполнителя работ, проектной организации, органа, осуществляющего полномочия собственника                                в отношении оцениваемого имущества, правообладателя либо заключение органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, подается в Комиссию на имя председателя Комиссии.

   Председатель Комиссии в течение трех рабочих дней направляет секретарю Комиссии поступившее заявление либо заключение органов государственного надзора (контроля). Копия заявления  либо заключения направляется заместителю председателя Комиссии в целях осуществления

общего руководства по подготовке и проведению заседания Комиссии.

  Секретарь Комиссии в день подачи заявления (либо  заключения органов государственного надзора (контроля)) регистрирует их в журнале регистрации заявлений (заключений соответствующих органов государственного надзора (контроля)) и в течение двух дней с момента                       их регистрации согласовывает с председателем (заместителем председателя) Комиссии дату, время и место проведения заседания.

  11. При рассмотрении вопросов деятельности естественных монополий и урегулированию вопросов по строительству объектов теплоснабжения                       и энергоснабжения Комиссия рассматривает следующие документы:

  - комплект рабочих чертежей на строительство предъявляемого                    к приемке объекта с надписями о соответствии выполненных в натуре работ этим чертежам или внесенным в них изменениям, сделанными лицами, ответственными за производство строительно-монтажных работ. Указанный комплект рабочих чертежей является исполнительной документацией;

- сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие качество материалов, конструкций и изделий, применяемых при производстве строительно-монтажных работ;

- акты об освидетельствовании скрытых работ и акты промежуточной приемки отдельных ответственных конструкций;

- акты об индивидуальных испытаниях смонтированного оборудования;

- акты об испытаниях внутренних и наружных электроустановок                          и электросетей;

- акты об испытаниях устройств, обеспечивающих взрывопожаробезопасность и молниезащиту;

- акты об технологических испытаниях, а также об испытаниях сварных соединений;

- акты о выполнении уплотнения (герметизации) вводов и выпусков инженерных коммуникаций;

- журналы производства работ и проектных организаций, материалы обследований и проверок в процессе строительства органами государственного и другого надзора.

- утвержденный проект;

- документы об отводе земельных участков, разрешения на производство строительно-монтажных работ;

- перечень организаций, участвующих в производстве строительно-монтажных работ, с указанием видов выполненных ими работ, фамилий инженерно-технических работников, непосредственно ответственных за их выполнение, и данных о наличии соответствующих лицензий;

- документы на специальное водопользование;

- документы на геодезическую разбивочную основу для строительства,               а также на геодезические работы в процессе строительства, выполненные заказчиком;

- документы о геологии и гидрологии строительной площадки,                           о результатах испытаний грунта и анализах грунтовых вод, данные                              о результатах микросейсморайонирования и экологических изысканиях;

- паспорта на установленное оборудование;

- справки эксплуатационных организаций об  обеспечении нормальной эксплуатации объекта и принятию ими на обслуживание;

- документы о разрешении на эксплуатацию объектов и оборудования, подконтрольных соответствующим органам государственного надзора Российской Федерации в случаях, когда выдача таких разрешений предусмотрена положениями об этих органах;

- заключения органов государственного надзора о соответствии завершенного строительством объекта законодательству, действующим стандартам, нормам и правилам.

 Заявление и документы предоставляются в Комиссию на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением                    о вручении.
  11.1. В случае если заявителем выступает орган государственного надзора (контроля), указанный орган представляет в Комиссию свое заключение, после рассмотрения которого Комиссия дополнительно проводит проверку.
  12. Комиссия рассматривает заявление либо заключение органов государственного надзора (контроля) в течение 30 дней с даты регистрации заявления (заключения органов государственного надзора (контроля)                      в журнале регистрации заявлений (заключений соответствующих органов государственного надзора (контроля)).
В ходе работы Комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение Комиссии.

  В случае, непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего Положения, и невозможности их истребования                       на основании запросов Комиссия возвращает заявителю без рассмотрения заявление соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.

  13.   По результатам работы Комиссия составляет заключение.   В случае несогласия с принятым заключением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

  14. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

  15. Секретарь Комиссии, в течение пяти дней со дня принятия решения,  направляет   один экземпляр заключения заявителю, второй экземпляр остается в деле, сформированном Комиссией.
  16. Заключение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.